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Svar på spørgsmål 24 (Alm. del): 09-12-2013
I brev af 11. november 2013 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 
udvalget (MFU) Hans Andersen (V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 24:
”Ministeren bedes oplyse, om der er uddannelsesretninger eller konkrete 
kurser, inden for AMU, hvor offentlige udbydere har fortrinsstilling i den 
forstand, at private ikke har lov til at udbyde et tilsvarende kursus, og i 
bekræftende fald hvilke kurser er der tale om.”

Svar:
Som det fremgår af svaret på spørgsmål 23 gives udbudsgodkendelse ved 
udbudsrunder, og udbudsgodkendelserne omfatter en eller flere fælles 
kompetencebeskrivelser og de tilkoblede uddannelser. Mellem udbuds-
runder sker som udgangspunkt kun ændringer i udbudsplaceringerne, når 
der godkendes nye kompetencebeskrivelser, eller når gamle kompeten-
cebeskrivelser lukkes. Endelig kan en udbudsgodkendelse også fratages 
ved misbrug af godkendelsen.

Der findes i alt ca. 150 fælles kompetencebeskrivelser, som har tilkoblet i 
alt ca. 3.000 forskellige arbejdsmarkedsuddannelser.

Status er, at der er knap 100 forskellige uddannelsesinstitutioner, der har 
en udbudsgodkendelse, og der er 14 af disse, der er private kursusvirk-
somheder. 

De 14 private udbydere er godkendt til udbud af i alt 9 forskellige fælles 
kompetencebeskrivelser. De resterende fælles kompetencebeskrivelser 
med tilkoblede arbejdsmarkedsuddannelser kan dermed ikke udbydes af 
private udbydere med mindre de indgår en aftale med en godkendt ud-
byder om udlicitering af specifikke uddannelsesmål. Uddannelser fra 
fælleskataloget, som er arbejdsmarkedsuddannelser, der retter sig mod 

Børne- og Undervisningsudvalget 2013-14
BUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 24
Offentligt



2

generelle og tværgående kompetencer, og som derfor ikke knytter sig til 
et enkelt jobområde, er dog undtaget fra muligheden for udlicitering. 

En oversigt over. hvilke uddannelsesinstitutioner der har udbudsgod-
kendelse til hvilke uddannelser, kan findes i portalen 
www.uddannelsesadministration.dk (under punktet ”AMU” og derefter 
”udbudsgodkendelser ift. uddannelser og steder”).

En væsentlig årsag til, at der ikke til alle fælles kompetencebeskrivelser er 
godkendte private udbydere er, at der ikke var ansøgere til dette ved se-
neste udbudsrunde. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


